
UCHWAŁA NR 608/LIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 14/IV/2018 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 

w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40)  art. 8 ust 2, art. 17 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 roku nr 1007 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M.P. 2022 poz. 1287), 
Rada Miejska w Myślenicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr 14/IV/2018 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku 
celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2018r. poz. 9155) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje następujące brzmienie: Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub produktów 
żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEC68961-DB2F-4E82-B51B-EB41CEDE98C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 14/IV/2018 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 
21 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

1.Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, 41, 53a, 91, przysługuje: 

1)Osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł zwanej dalej „kryterium 
dochodowym osoby samotnie gospodarującej”, 

2)Osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł zwanej dalej „kryterium 
dochodowym na osobę w rodzinie”, 

3)Rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zwanej 
dalej „kryterium dochodowym rodziny” 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 lub 
innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

2.Rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, 
uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. 

Od dnia 1 stycznia 2019r. Gmina Myślenice realizuje uchwałę nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007). Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie uchwała nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2022r., poz. 1287) w zakresie podwyższenia 
kryterium dochodowego do 200%. Warunkiem otrzymania przez Gminę dotacji z programu na dofinansowanie 
udzielania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych, jest podjęcie przez Radę uchwały na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej podwyższającej kryterium dochodowe do poziomu 200%. 

Stąd proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały, co umożliwi Gminie uzyskanie dotacji w ramach ww. 
Programu z budżetu państwa na dofinansowanie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla osób, 
których dochód wynosi do 200% kryterium dochodowego. 

Podwyższone kryterium dochodowe ma zastosowanie tylko do udzielania pomocy w formie zasiłku 
celowego przyznawanego na pokrycie części lub całości kosztów zakupu posiłku lub żywności w ramach 
realizacji programu opisanego w  ww. uchwale Rady Ministrów. 

Uchwała nr 14/IV/2018 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta 
dla realizacji ustanowień wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
który uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. został zmieniony w zakresie podwyższenia 
kryterium dochodowego do 200% od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEC68961-DB2F-4E82-B51B-EB41CEDE98C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



